Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

3. Sanctitas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Tertium Priuilegium.

SANCTITAS.

Sanctissima fuit Virgo Maria propter aliquam immensitatem gratiae, propter eminentiam virtutum, propter Diuinorum influxum abundantiam.

Primum immensa fuit gratia Mariæ, quia, ut docet An- S. Th. 3. p. glieus habuit gratiam sufficientem ad statum, propor- q. 7. a. 10. tionatum statui Matris Dei, qui est status excellentiae & dignitatis infinitæ; quod S. Bernardinus hoc declarat ex S. Bern. emplo: ut ignis generet ignem nulla requiritur dispositio, tom. 5. quia habet ex natura sua, sed ut ferrum generet ignem, con. 61. a. 1. opere, ut fiat ignitum; sic ut Deus generet Deum, nulla c. 12, requiritur dispositio; sed ut mulier generet Deum, ne- sequitur, clementer ad quamcumque qualitatem cum Deo per quandam quasi infinitatem gratiarum & donorum, & sa- ncte Divina.

Hoc idem alio quodam exemplo, nempe, Intellectu Banti illustrati potest; iste enim non concurredit tranquam purum instrumentum ad visionem Dei, sed per modum natu- rae & connaturalem debet eleuari; & hinc quasi Divi- nus mediante Lumine gloriosum: ita sanctissimam Virginem quia non fuit solum instrumentum, sed vera causa & instrumentum generationis Christi, necessarium fuit, medi- ante gratia eleuatur (si ita diceres fas est) ad quandam qualitatem cum Deo, ut digna Mater Dei esset; quare si possibilis esset gratia quædam infinita, hæc competenter Virginis, ut proportionaretur dignitati insuffi- niente Maternitatis Dei. Et haec duas dignitates, inter se proportionatae, formæ, nempe & dispositionis Mater- nitatis & gratiae, ab Angelo expositor ac declarator fu- recipi Virginis, ut aduertit Sanct. Thomas, in saluta- S. Th. opus 8. tione Angelica, quia dicendo: gratia plena, expres- bi dignitatem gratiae, & subiungendo: Domini-

mme

nus tecum, id est, ex utero concipendum, declaratatem Matris. Et hic stupor & admiratio ostendit intellectum, quod creatura eō usque posse sit facta digna Mater Dei: vnde iure memori Orig. tom. 3. hom. I. & 10.

Origines: O digna digni, immaculata sancta, unita unica, & hoc titulo, digna, exquisitam Amorem compendio restringere omnes gratias Virginis. Quid in singulis moror? digna fuit, ex qualibet seceretur.

Secundò, iuxta excellentiam gratiae habet eminentissimo ea, quae proveniunt à tali gratia. Omnes oecumènò Sanctorum omnium virtutes in ipsis. Secundò in multitudine. Tertio, quia eas accipit per infusionem. Quartò immensitate instanti enim conceptionis suæ eas obtinuit. In puritate, purissimæ namque fuere absque contumeliam habitus, aut passionis contraria. Deinde exemplo, enimvero Beata Virgo sola in Ecclesiastice constituta est ut uniuersale exemplum omnium imitandum post Christum, in cuius virtutem in speculo resulget omni forma virtutum, quidam effugere, quid timere debeamus. Cedunt ab aliis virtutibus Virginis Virtutes Sanctorum Compositum, & Angelorum cœlestium, quia habuit ratione modum viae, simul per modum patriæ inaccessibiliter, modum viae meritorias. Tertiò, ultra dignitatem & virtutum habuit sanctissima Virgo communias, communicationem cœlestium influxuum, Divinitatis inspectionum, & auxiliorum efficacissimorum. Hoc splendoribus animam eius Dominus, & vt alii dixerunt, in splendoris splendorum, & ardore ardorem, id est, Divinitatis & summo ardore, cum plenitudine Divinitatis in intellectu, cœlestis flaminæ Charonis, sollicitate, cum perpetuo quodam gaudio in lumine suo, cum perpetuo beneplacito Divinitatis voluntatis, sius quotidiè cremabatur ardoribus. & ad Filii suorum secundum & in desinentem intuitum affectissimum, signebat. Hoc est priuilegium gratiae, prerogatum naturae, propter Matris Dei: cique data fuit non profecta, sed ut nos omnes eiusdem reddeat participem.

S. Ambros.
lib. 2. de
virtut.

S. Anton.
4. p. 8. l. 15.

Isa. 58.

uit gratiam, docet Sanct. Thomas, non solum per S. Tho. o-
fusione in se, sed etiam per refusione in pusc. 8.
ur: idque in obitum titulus, quem ei attribuit Ecclesia
tendo: Mater gratiarum; quia est Mater gratiae increatae,
et Christus, & per consequens Mater gratiarum
creataum, disponens de illis, eas que media suâ inter
estio postulans pro iis, pro quibus ipsa vult: vnde de Ecol. c. 24.

Epiloquens ait: In me omnis gratia viae & veritatis,
nisi encontra fides vita & virtus. Quod si igitur opte-
mus gratiam, desideremus perfectionem, appetamus
invenimus uitatem, instanter ac continuo eam postule-
bus: Mater Dei, quae est Mater & Fons gratiarum, Re-
ginae virtutum.

Quartum Privilegium

PURITAS.

Liber fuit sacratissima Virgo ab omni peccato
ab inclinatione & tentatione peccati.

Primo fuit sine peccato, actuali & originali: quia S. Th. in 4.
missione doctrinam S. Thomæ puritas intenditur per dist. 44. q.
dignatus regnum dulpa: ergo ubi summa extitit puritas & san- 1. a. 3.
ctio coeptas, qualis fuit in B. Virgine, ibi nullum potuit esse
deceatum, neque actualle, neque originale. S. Ansel. de
Concept. B.
& ut alius dicit, ut Beata Virgo ea puritate nitaret, quam maior sub V. cap. 18.
Dicitur intelligi. Idque fuit conueniens: primo ra-
tione Divi Iosephus eterni; ex quo enim ordinabat, quod Vir-
gini Mater sui Filii, generatio humana Verbi, qua est
in lumine lucis Matris, quoad fieri poterat, assimilanda erat
oluntur. Tertius generationis diuinæ, qua est ex corde Patris.
Filius suus secundum tatione Spiritus sancti; cum enim disponere
offissimam virginem, ut esset digna Mater Dei, rationi conforme
ogatua erat, vnde ipsiusmet Dei puritatem, quantum puræ cre-
n' profecta patiebatur capacitas, proximus accederet. Ter-
tius.